

Sprawa nr: DP.272.01.2014

DO

WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

**Dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i interesu majątkowego Gminy Bojanowo**

Zamawiający – Gmina Bojanowo, działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 Poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami jakie wpłynęły od wykonawców w dniu 11.04.2014 r. udziela następujących odpowiedzi:

- 1) Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia na okres 36 miesięcy od dnia 01 czerwca 2014 r. do dnia 31 maja 2017 r.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 2) Prosimy o dopisanie w treści klauzuli prolongaty zdania: „W przypadku braku zapłaty raty składki w dodatkowym terminie wyznaczonym przez Ubezpieczyciela umowa ubezpieczenia może być wypowiedziana przez Ubezpieczyciela za skutkiem natychmiastowym”.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 3) Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli Lokalizacyjnej w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia bądź o określenie innego limitu.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 4) Prosimy o zmianę terminu potwierdzenia zakładowi ubezpieczeń nowych lokalizacji w Klauzuli Lokalizacyjnej na 30 dni od faktu przyjęcia w/w lokalizacji.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 5) Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich trzech lat wystąpiły szkody, które nie były objęte ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli tak, to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich wartość.

**Odpowiedź:**

**W ciągu ostatnich 3 lat nie wystąpiły szkody majątkowe, które nie byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową.**

- 6) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.**

- 7) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,
  - b) związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy.**

- 8) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa Budowlanego.**

- 9) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższych warunków wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz w protokoły z dokonanych przeglądów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się z kierownikami jednostek. W Urzędzie Gminy kontaktować należy się z Panem Henrykiem Adamczykiem tel. 65 546 04 67**

- 10) Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy .**

- 11) Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy .**

- 12) Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.**

- 13) Prosimy o informację jaki poziom fransyz i udziałów własnych uwzględnia podana szkodowość oraz jakie udziały własne i franszyzy obowiązywały w latach poprzednich.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przez ostatnie 4 lata nie posiadał udziałów własnych ani fransyz w zawartych polisach ubezpieczenia. W związku z tym podana szkodowość uwzględnia udziały własne i franszyzy.**

- 14) Prosimy o udostępnienie wykazu wypłaconych szkód oraz rezerw szkodowych za okres minimum ostatnich 5 lat (od 2009 roku).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje szkodowością za ostatnie 4 lata określoną na stronie 17 SIWZ.**

- 15) Prosimy o uzupełnienie aktualnego wykazu szkód (uaktualnionego o okres ostatnich 5 lat) o poniższe informacje:

- data szkody
- przyczyna szkody
- rodzaj ubezpieczenia
- wysokość wypłaconego odszkodowania
- rezerwy szkodowe

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje jedynie informacją o szkodowości określoną na stronie 17 SIWZ.**

- 16) Prosimy o odstąpienie od wymogu określonego we wzorze umowy § 3, pkt. 3. „Polisy ubezpieczeniowe będą wystawione komputerowo”, str. 63 SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 17) W związku z zapisami umowy w § 4, pkt. 3-6 (str. 63 SIWZ) prosimy o zmianę wskaźnika szkodowości brutto na 20%.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 18) Prosimy o wprowadzenie limitu dla Klauzuli Leeway w wysokości 20% od podanej sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 19) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w Klauzuli ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych w wysokości 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 zł.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 20) W odniesieniu do postanowień zawartych w Trybie obsługi roszczeń ubezpieczeniowych (str. 67 SIWZ) prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkód na maksymalnie 7 dni od daty powzięcia informacji o szkodzie.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 21) Prosimy o zmianę terminu dla Klauzuli wypłaty zaliczki na 14 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 22) Prosimy o zmianę zapisu w Klauzuli wypłaty zaliczki:  
Z: 50% szacunkowej wartości szkody,  
NA: 50% bezspornej szacunkowej wysokości należnego odszkodowania.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 23) Prosimy o określenie triggera w ubezpieczeniu OC działalności, czyli czasowego zakresu ochrony ubezpieczeniowej w ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedzialnością Zakładu Ubezpieczeń objęte są roszczenia dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń ubezpieczeniowych zaistniałych w okresie trwania ubezpieczenia, choćby poszkodowani (uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże przed upływem terminu przedawnienia**

- 24) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:**

Gmina posiada zrehabilitowane wysypisko śmieci. Gmina nie wysypuje tam śmieci. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje ewentualne szkody powstałe w związku z posiadaniem terenu wysypiska. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje OC za szkody środowiskowe.

- 25) Prosimy o potwierdzenie, że ochroną z tytułu OC organizatora imprez masowych nie będą obejmowane imprezy obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż ochroną z tytułu OC organizatora imprez masowych nie będą obejmowane imprezy obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

- 26) Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczenia OC objęte będą szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony ubezpieczenia OC objęte będą szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni.

- 27) Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje jakąkolwiek placówką świadczącą usługi medyczne (szpitale, ZOZ, itp.) – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej. Prosimy również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie zamówień uzupełniających.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje jakąkolwiek placówką świadczącą usługi medyczne (szpitale, ZOZ, itp.)

- 28) Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z zakresu OC produkt szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wyłączone są z zakresu OC produkt szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych

- 29) Prosimy o podanie liczby i rodzaju pojazdów, które nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada 3 pojazdy wolnobieżne – ciągnik ogrodniczy oraz 2 kosiarki samojezdne.

- 30) Prosimy o potwierdzenie, że z OC pracodawcy wyłączone są choroby zawodowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że z OC pracodawcy wyłączone są choroby zawodowe

- 31) Prosimy o akceptację klauzuli czystych strat finansowych w brzmieniu:

*Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej za szkody w postaci czystych strat finansowych.*

Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- a) związane z działalnością:
  - polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,
  - bankową lub ubezpieczeniową,
  - leasingową,
  - dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniem oprogramowania,
  - księgową lub finansową,
  - reklamową,
  - pośredników turystycznych i organizatorów turystyki;
- b) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- c) wynikające z niedotrzymania terminów;
- d) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- e) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- f) związane ze stosunkiem pracy.

**Odpowiedź:**

**Brak Zgody . Zamawiający przypomina, iż zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy .**

- 32) Czy w ostatnich 20 latach w lokalizacjach wskazanych w SIWZ jako miejsce ubezpieczenia wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia? W razie odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację o wysokości poniesionych strat.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż w ostatnich 20 latach w lokalizacjach wskazanych w SIWZ jako miejsce ubezpieczenie nie wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia.**

- 33) Czy występują budynki wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, to proszę o udzielenie następujących informacji:

- Czy budynek posiada zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe? Jeżeli tak, to jakie?
- Jaki jest stan techniczny budynku?
- Czy ktoś nadzoruje budynek? Jeżeli tak, to jak często?
- Dlaczego budynek jest nieużytkowany?
- Czy budynek jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej?

**Odpowiedź:**

**Gmina nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji.**

- 34) Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych?

**Odpowiedź:**

**Gmina nie posiada budynków nieużytkowanych.**

- 35) Jeżeli nie, to czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych w zakresie FLEXA?

**Odpowiedź:**

**Gmina nie posiada budynków nieużytkowanych.**

- 36) Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji wandalizmu/dewastacji poprzez dopisanie słów: „zakres nie dotyczy budynków nieużytkowanych”?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż Gmina nie posiada budynków nieużytkowanych.**

- 37) Czy występują budynki, które podlegają opiece konserwatora zabytków? Jeżeli tak, to proszę o informację, które to budynki.

**Odpowiedź:**

**Tak występują. Opiece konserwatora zabytków podlegają budynki zlokalizowane m.in. na Ul. Rynek, ul. Dworcowa, ul. 17 stycznia oraz ul. Żwirki i Wigury.**

- 38) Czy w budynkach starszych niż 50 lat były wykonane remonty? Jeżeli tak, to proszę o informację, co było wymieniane, jakie były wartości remontów i kiedy były dokonane?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków pod względem przeprowadzonych remontów i wglądu w książki obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się z kierownikami jednostek. W Urzędzie Gminy kontaktować należy się z Panem Henrykiem Adamczykiem tel. 65 546 04 67**

- 39) Prosimy o podanie konstrukcji i roku budowy dla wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia wiat przystankowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dysponuje informacjami o konstrukcji i roku budowy wiat wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji wiat pod względem przeprowadzonych konstrukcji po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. W Urzędzie Gminy kontaktować należy się z Panem Henrykiem Adamczykiem tel. 65 546 04 67**

- 40) Prosimy o podanie roku budowy dla wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia budynków będących własnością ZGKiM w Bojanowie (str.34-37) oraz o informację, czy w budynkach starszych niż 50 lat były wykonane remonty (o ile takie budynki występują)? Jeżeli tak, to co było wymieniane, jakie były wartości remontów i kiedy były dokonane?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków pod względem przeprowadzonych remontów i wglądu w książki obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się z kierownikami jednostek. W ZGKiM kontaktować należy się z Panem Tadeuszem Polcem.**

- 41) Prosimy o zmianę rodzaju wartości ubezpieczeniowej dla zgłoszonych do ubezpieczenia Budynków i Budowli starszych niż 50 lat na Rzeczywistą.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 42) Prosimy o określenie dla Klauzuli ubezpieczenia budynków maksymalnego okresu niezamieszkania tych budynków.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 43) Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia budowli (w tym wiat przystankowych) z pierwszego ryzyka na sumy stałe oraz o udostępnienie wykazy budowli z uwzględnieniem rodzaju, wartości, konstrukcji i roku budowy każdej z budowli.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 44) Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dewastacji w ubezpieczeniu mienia od kradzieży w wysokości 10.000,00 zł bądź określenie innego limitu.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 45) Prosimy o określenie rodzaju zabezpieczenia gotówki w miejscu ubezpieczenia (sposób przechowywania).

**Odpowiedź:**

**Gotówka przechowywana w kasie pancernej w pokoju monitorowanym , a przenoszona do banku w odpowiedniej torbie z zabezpieczeniami.**

- 46) Prosimy o określenie, na jakim terenie będzie transportowana gotówka:

- teren RP
- teren gminy

**Odpowiedź:**

**Teren gminy**

- 47) Prosimy o określenie wartości sprzętu elektronicznego przenośnego użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie określić wartości sprzętu elektronicznego przenośnego użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia. Sprzęt na stałe znajduje się w budynkach Gminy Bojanowo, ale może być przenoszony i przewożony między Jednostkami Organizacyjnymi Gminy.**

- 48) W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego stacjonarnego na sumę ubezpieczenia 20 965,96 zł proszę o udostępnienie wykazu tego sprzętu oraz o określenie systemu ubezpieczenia (SS, PR) i rodzaju wartości (WO, KB).

**Odpowiedź:**

**Sprzęt elektroniczny stacjonarny obejmuje zestawy komputerowe stacjonarne. Stosowny wykaz zostanie przygotowany do polisy ubezpieczeniowej. Sprzęt elektroniczny przenośny , stacjonarny jest ubezpieczany na sumy stałe według wartości odtworzeniowej.**



49) W odniesieniu do ubezpieczenia NNW uczestników imprez rekreacji ruchowej prosimy o określenie jakie sporty będą wchodziły w zakres tych imprez.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić jak zajęcia sportowe będą odbywały się na imprezach rekreacji ruchowej organizowanych przez Zamawiającego. Do tej pory Zamawiający organizował między innymi:

- Wycieczki rowerowe,
- Biegi sportowe,
- Turnieje piłkarskie.

50) Prosimy o wskazanie liczby osób do ubezpieczenia w ramach NNW strażaków. W SIWZ określono jedynie, że ubezpieczony to 8 jednostek OSP oraz 5 jednostek MDP. Jest to informacja niewystarczająca do kalkulacji składki.

**Odpowiedź:**

**Czynni członkowie OSP to 252 osoby. Członkowie MDP to 166 osób.**

51) W związku z objęciem ochroną ubezpieczeniową sprzętu elektronicznego nieeksploatowanego w momencie zajścia szkody, prosimy o określenie maksymalnego czasu wyłączenia takiego sprzętu z eksploatacji bądź przyjęcie limitu 6 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa maksymalnego czasu wyłączenia takiego sprzętu z eksploatacji. Każdy sprzęt elektroniczny przenośny zgłoszony do ubezpieczenia podlega ochronie ubezpieczeniowej niezależnie od czasu wyłączenia z eksploatacji.

52) Na jaki dzień jest podana szkodowość?

**Odpowiedź:**

**Szkodowość podana jest na dzień 01.04.2014 r.**

53) Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków pod względem przeprowadzonych remontów i wglądu w książki obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się z kierownikami jednostek. W ZGKiM kontaktować należy się z Panem Tadeuszem Polcem.

54) Czy Klient posiada wysypisko śmieci, sortownie śmieci lub biogazownię?

Jeżeli tak to, w której pozycji jest ujęte to mienie?

Jeżeli nie to czy w okresie zamówienia planuje nabyć/ wybudować/ przejąć obiekty o takim przeznaczeniu

**Odpowiedź:**

**Gmina posiada zrekultywowane wysypisko śmieci. Gmina nie wysypuje tam śmieci.**

- 55) Czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły szkody/ zdarzenia szkodowe spowodowane przez zalanie w następstwie podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to czy ryzyko to było objęte ochroną ubezpieczeniową)?

**Odpowiedź:**

**W okresie ostatnich 5 lat nie wystąpiły szkody/ zdarzenia szkodowe spowodowane przez zalanie w następstwie podniesienia się wód gruntowych**

- 56) Prosimy o dodanie następującego zapisu w ryzyku kradzieży zwykłej: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 57) Czy są do ubezpieczenia zgłoszone:
- a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?  
lub
  - b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)
- Jeżeli tak to proszę o wskazanie, w której pozycji zostały one ujęte, ich wykaz wraz pojedynczymi wartościami

**Odpowiedź:**

**Wykaz budowli stanowi załącznik do wyjaśnień z dnia 04.04.2014 r.**

- 58) Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje informacjami o obiektach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.**

- 59) Prosimy o zmianę zapisu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego zawartego na stronie 49 SIWZ zgodnie z poniższym:  
„Ubezpieczenie obejmuje także sprzęt nieeksploatowany w momencie zajścia szkody pod warunkiem, że jest przechowywany w miejscach do tego przeznaczonych i jest odpowiednio zabezpieczony”

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 60) Prosimy o wykreślenie klauzuli braku materiałów – zapis niejasny

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 61) Jaka jest intencja wprowadzenia klauzuli braku materiałów i kiedy będzie ona mieć zastosowanie do budynków i budowli

**Odpowiedź:**

Klauzula braku materiałów ma na celu zabezpieczenie Zamawiającego na wypadek szkody w której w wyniku braku materiałów, części nie będzie można otworzyć ubezpieczonego mienia. Na przykład dojdzie do uszkodzenia okuć stolarki okiennej, które nie są już produkowane. Sama stolarka jest bez uszkodzeń, jednak okuć nie można wymienić na nowe i stolarka nie spełnia swojego przeznaczenia. Zamawiający otrzyma wtedy odszkodowanie za całe okno, a nie tylko za uszkodzone okucia. Drugi przykład (budowle). W przypadku uszkodzenia elementu placu zabaw, które są scalone w całość np. ślizgu. Producenta, który wykonał te elementy już nie ma, albo wykonuje inne schematy. Chcemy, aby Klient otrzymał wtedy cały nowy element, aby dostosować go do całości.

- 62) Prosimy o zmianę w trybie obsługi roszczeń ubezpieczeniowych, że zgłoszenie szkody nastąpi niezwłocznie, ale najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych od daty powzięcia informacji o szkodzie.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

- 63) Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 25 kwietnia 2014 r. do godz. 10<sup>00</sup>.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

64. Proszę o informacje na jaki dzień została sporządzona szkodowość.

**Odpowiedź:**

**Szkodowość podana jest na dzień 01.04.2014 r.**

65. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie części zamówienia w zakresie likwidacji szkód podwykonawcy - Spółdzielni Usługowej VIG Ekspert w Warszawie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie części zamówienia w zakresie likwidacji szkód podwykonawcy - Spółdzielni Usługowej VIG Ekspert w Warszawie.**

66. Proszę o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są w budynkach gdzie w wykazie jest brak danych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów. Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.**

67. Czy zabezpieczenia p. pożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenie p. pożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.**

68. Prosimy o podanie dla budynków starszych niż 50 lat rodzaju, zakresu przeprowadzonych remontów generalnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych w SIWZ. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków pod względem przeprowadzonych remontów i wglądu w książki obiektów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych kontaktować należy się z kierownikami jednostek. W Urzędzie Gminy kontaktować należy się z Panem Henrykiem Adamczykiem tel. 65 546 04 67

69. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołom.**

70. Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju, ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

**Odpowiedź:**

**W budynkach Gminy Bojanowo są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne.**

71. Czy teren, na którym znajduje się mienie jest terenem zalewowym?

**Odpowiedź:**

**Teren, na którym znajduje się ubezpieczone mienie nie jest terenem zalewowym.**

72. Jaka jest wartość wg sum stałych budowli?

**Odpowiedź:**

**Wartość księgową brutto budowli (tj. mienia z gr. II ŚT) wynosi 39 825 815,88 zł**

73. Czy w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych w pozycji budowlę istnieje możliwość wprowadzenia podlimitu na drogi, chodniki, linie przesyłowe w wysokości 200.000 zł?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

74. W przypadku gdy w budowlach są również linie elektroenergetyczne proszę o informację czy są to linie naziemne czy podziemne? Dla linii naziemnych proszę o podanie długości i wartości najdłuższego odcinka.

**Odpowiedź:**

**Linie energetyczne nie są przedmiotem niniejszego zamówienia.**

75. W przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk proszę o możliwość wyłączenia z tego zakresu instrumentów muzycznych i pozostałego mienia nie będącego elektroniką i ubezpieczenie ich w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź:**

**Instrumenty muzyczne i mienie nie będące elektroniką nie jest przedmiotem ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyka.**

76. Proszę o obniżenie limitu do 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na zalania w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, nieszczelnych łącz zewnętrznych budynku oraz dachów, a także nieumyślnie pozostawionych otwartych otworów okiennych i drzwiowych, okien i świetlików dachowych, klap dymowych.

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

77. Proszę o wykreślenie pojazdu szynowego z zapisu dotyczącego uderzenia pojazdu zarówno własnego jak i obcego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pojazdu szynowego z zapisu dotyczącego uderzenia pojazdu zarówno własnego jak i obcego.**

78. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na uderzenie pojazdu drogowego lub szynowego w odniesieniu do pojazdów własnych.

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

79. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na upadające drzewa i konary drzew, maszty, dźwigi, inne budowle lub ich elementy.

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

80. Proszę o obniżenie limitu dla wód gruntowych do: 5.000 zł na jedno i 15.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

81. Proszę o dopisanie do treści klauzuli kradzieży zwykłej:

„...Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić o takim zdarzeniu policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody, nie później niż w ciągu 2 godz. od daty zdarzenia. Niniejsza klauzula nie obejmuje braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających z błędów rachunkowych, a także nie dotyczy gotówki”.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zamawiający podtrzymuje definicje kradzieży zwykłej z SIWZ tj. „zabór mienia inny niż w następstwie włamania w tym również z pomieszczeń nie posiadających wystarczających zabezpieczeń przeciwkradzieżowych„. Zamawiający potwierdza, iż w przypadku szkody na Zamawiającym ciąży obowiązek :**

- a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu,
- b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia.

82. Proszę o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

83. Proszę o zmniejszenie limitu dla kosztów dodatkowych w ubezpieczeniu od kradzieży do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

84. Jaki trigger ma zastosowanie w ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedzialnością Zakładu Ubezpieczeń objęte są roszczenia dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń ubezpieczeniowych zaistniałych w okresie trwania ubezpieczenia, choćby poszkodowani (uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże przed upływem terminu przedawnienia**

85. Czy w NNW - suma ubezpieczenia za świadczenie za pobyt w szpitalu – to kwota świadczenia dzienna, miesięczna, za cały okres pobytu w szpitalu? Czy jest to limit na każdy pobyt w szpitalu w związku z NW niezależnie od liczby dni? Czy jeśli tak to czy w takim przypadku można wprowadzić limit maksymalnej ilości dni pobytu – 90 lub 180 dni i odpowiednio limit na dzień?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia iż, świadczenie dzienne za pobyt w szpitalu stanowi określony w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy procent określonej w SIWZ sumy ubezpieczenia za jeden dzień pobytu w szpitalu.**

86. Proszę o zmianę definicji wartości odtworzeniowej na poniższą treść:

„Za wartość odtworzeniową należy rozumieć koszt przywrócenia mienia do stanu nowego lecz nieulepszanego. Przy czym wysokość odszkodowania określa się w przypadku przedmiotu ubezpieczenia, którego stopień zużycia technicznego nie przekracza 50% - bez potrącania faktycznego zużycia technicznego, w przeciwnym wypadku w wartości rzeczywistej.”

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

87. W przypadku klauzuli Leeway proszę o wprowadzenie zmiany – 20% a nie 30%.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

88. Proszę o wykreślenie z treści SIWZ klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

89. Proszę o wprowadzenie dla klauzuli lokalizacyjnej limitu – 2.000.000 zł dla okresu ubezpieczenia? W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

90. Proszę o wykreślenie klauzuli: likwidacji szkód, wypłaty zaliczki, braku materiałów, klauzuli likwidacji mienia bez dokumentacji księgowej, ubezpieczenia budynków w budowie.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

91. Czy istnieje możliwość skrócenia terminu zgłaszania szkód z 10 dni do 5 dni ?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

92. Czy istnieje możliwość zmiany w treści umowy zapisu §4 ust.3 i 4 na poniższą treść:

„W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto w pierwszym roku ubezpieczenia nie przekroczy 30%, płatność raty za II okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 5%. W przypadku gdy szkodowość przekroczy 60% Towarzystwo Ubezpieczeniowe ma prawo podnieść składkę na następny okres ubezpieczeniowy o 10%

W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i drugiego roku ubezpieczenia nie przekroczy 40%, płatność raty za III okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 8% ( od kwoty za I okres ubezpieczenia ). W przypadku gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 60% Towarzystwo Ubezpieczeniowe ma prawo podnieść składkę na następny okres ubezpieczeniowy o 12%?

W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i drugiego i trzeciego roku ubezpieczenia nie przekroczy 50%, płatność raty za IV okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10% ( od kwoty za I okres ubezpieczenia ). W przypadku gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 60% Towarzystwo Ubezpieczeniowe ma prawo podnieść składkę na następny okres ubezpieczeniowy o 15%”?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

93. Czy w ramach umowy o 4 letniej współpracy można wprowadzić zapis dotyczący wypowiedzenia przez którąkolwiek ze stron?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

94. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli zgłaszania szkód zgodnie z poniższą treścią:

Zgłaszanie szkód winno nastąpić w terminie niezwłocznym, nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od daty wypadku lub uzyskania o nim informacji. Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia szkody w określonym terminie może być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania lub zmniejszenia jego wartości jedynie, gdy było ono następstwem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej i miało wpływ na ustalenie okoliczności powstania szkody lub jej rozmiaru.

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

95. Czy istnieje możliwość wprowadzenia franszyzy integralnej na poziomie 500 zł w odniesieniu do ubezpieczenia AC?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

96. Czy istnieje możliwość wyłączenia szkód w samym ogumieniu w odniesieniu do ubezpieczenia AC?

**Odpowiedź:**

**Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ**

97. Czy istnieje możliwość zmiany wartości procentowej z 70% na 80% w odniesieniu do szkody całkowitej w ubezpieczeniu AC?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości procentowej z 70% na 80% w odniesieniu do szkody całkowitej w ubezpieczeniu AC.**

98. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance ma obejmować tylko i wyłącznie jeden pojazd zgłoszony w ramach załącznika str. 39 (Pojazdy Gminy Bojanowo) do SIWZ i ubezpieczenie to obejmuje wyłącznie pomoc świadczoną Ubezpieczonemu w ramach zawartej umowy ubezpieczenia określonej w SIWZ (z Gmina Bojanowo).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie Assistance ma obejmować tylko i wyłącznie jeden pojazd zgłoszony w ramach załącznika str. 39 (Pojazdy Gminy Bojanowo) do SIWZ i ubezpieczenie to obejmuje wyłącznie pomoc świadczoną Ubezpieczonemu w ramach zawartej umowy ubezpieczenia określonej w SIWZ (z Gmina Bojanowo).**

99. W odniesieniu do wymaganych klauzul i definicji prosimy o wykreślenie pkt IV w odniesieniu do (zgodnie z załącznikiem str. 27 do SIWZ - pkt IV. Ubezpieczenia komunikacyjne): definicji wartości odtworzeniowej i pozostałe; klauzuli 3; klauzuli 4; klauzuli 5; klauzuli 6; klauzuli 7; klauzuli 8; klauzuli 12; klauzuli 13; klauzuli 14.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, iż Ubezpieczenia komunikacyjne oznaczone są nr VIII w SIWZ. Nr IV określa ubezpieczenia komunikacyjne w Załączniku nr 8 - Zakres ryzyk podlegających ocenie przez Zamawiającego. Klauzule określone w Załączniku nr 8 stanowią zakres fakultatywny.**



Klauzule: definicji wartości odtworzeniowej i pozostałe; klauzula 3; klauzula 4; klauzula 5; klauzula 6; klauzula 7; klauzula 8; klauzula 12; klauzula 13; klauzula 14 nie dotyczą ubezpieczeń komunikacyjnych.

BURMISTRZ

*Józef Zuter*